

ACTA DE COMPROMISO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO EN EL HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSÉ CASIMIRO ULLOA"

En Miraflores, a los diez días del mes de octubre de 2018, en las instalaciones del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa", ubicado en Av. República de Panamá 6399, reunidos el M.C. Enrique E. Gutiérrez Yoza, Director General del hospital, junto con los funcionarios y/o servidores de la institución que integran el "Comité de Control Interno" designado mediante Resolución N° 212-2018-DG-HEJCU, para manifestar su compromiso y respaldo a la implementación del Sistema de Control Interno de las Entidades del Estado, Normas de Control Interno para las Entidades del Estado y a lo señalado en la Ley 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, mediante la cual se dispuso la obligación de todas las entidades del estado de implementar el Sistema de Control Interno (SCI) en un plazo máximo de Treinta y seis (36) meses.

Este comité será dotado de los recursos humanos y materiales que requiera para la adecuada ejecución de sus labores.

Para dicho fin, expresamos nuestro compromiso con:

- El diseño, implementación, monitoreo y evaluación de la implementación del Sistema de Control Interno en el Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"
- 2. Convocar a todos los servidores públicos de cada una de las unidades orgánicas a nuestros cargos, a poner en marcha los procedimientos que sean necesarios para una adecuada implementación del Sistema de Control Interno en el Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa", que permita el cumplimiento de la misión y los objetivos de la entidad, en beneficio de la ciudadanía.

Firmamos en señal de conformidad, en Miraflores, a las 10 horas del 10 de octubre de 2018.

M.C. Enrique E. Gutiérrez Yoza Director General del Hospital de Emergencias

"José Casimiro Ulloa"

M.C. Luis Julio Pancorvo Escala Director Médico del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"



MIEMBROS TITULARES

Abog. Luis Cartales Dolmos Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica Presidente

Lic. Adm. José Esteban Torres Arteaga Director Ejecutivo de la Of. de Administración Secretario Técnico M.C. Iris Violeta Dávila Ildefonso Jefa del Dpto. De Patología Clínica Miembro

Lic. Cecilia Hurtado Colfer

Miembro

Jefa del Departamento de Enfermería

CPC. Felipe Eugenio Terreros Ortiz Jefe de la Oficina de Economía Miembro

M.C. Raúl Hinostroza Castillo Jefe del Departamento de Cirugía Miembro M.C. Ada Margarita Andia Argote Jefa del Departamento de Medicina Miembro

MIEMBROS SUPLENTES

Ing. Jorge Vida Leyva Vílchez

Jefe de la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento

Presidente

Lic. Roberto Ysaac Villanueva Fuentes Rivera

Jefe de la Oficina de Personal Secretario Técnico Lic. Carlos Enrique Linares Bautista Jefe de la Oficina de Logística

Miembro

Dr. Jaime Vásquez Yzaguirre Jefe del Departamento de Traumatología Miembro

Dr. Melitón Luis Ortega Chang Jefe del Departamento de Neurocirugía Miembro Dr. Jorge Luis Herrera Quispe Jefe del Servicio de Cuidados Críticos

Sra. Enith Mesia López

Jefa de la Central de Esterilización

Miembro

Miembro